
USNESENÍ 
č. RM 27/2017 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 20.11.2017 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést stavbu 

na akci č. IE-12-2005888/VB/99, Kostelec n. O., Růžičkova - rek. knn se společností ČEZ 

Distribuce, a.s., se sídlem 405 02 Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  

IČ: 24729035. 

b) objednávku na akci „Oprava komunikace - ul. Sadová v Kostelci nad Orlicí“ - varianta A 

společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem 393 01 Pelhřimov, K Silu 1143. 

c) opravu hydroizolace části jihozápadní strany bytového domu čp. 1453 v ulici  

K Tabulkám v Kostelci nad Orlicí dle přiložené cenové nabídky společnosti Jaroslav 

Vorlický, se sídlem 517 42 Doudleby nad Orlicí, Vyhnánov 62,  IČ: 67466231  

ze dne 9.11.2017. 

d) dohodu o zániku nájmu vývěsní skříňky č. 17 umístěné v ulici I. J. Pešiny v Kostelci nad 

Orlicí se SKI-KLUBEM KOSTELEC N. ORL., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí,  

Ke Stadionu 235, IČ: 15040666  ke dni 31.12.2017. 

e) nájemní smlouvu na byt označený č. A 2/1 o velikosti 1+kk umístěný ve I. NP domu čp. 

1448 v ulici K Tabulkám v Kostelci nad Orlicí s Bytovým družstvem Jungmannova ulice 

Kostelec nad Orlicí, IČ: 25961969, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Palackého 

náměstí 38 a panem ***********************************, bytem ***************************, paní 

*******************************, bytem **************************** a panem 

***********************************, bytem ********************************  

s účinností od 01.12.2017. 

f) seznam žadatelů o domovní kompostér, se kterými bude následně uzavřena smlouva  

o výpůjčce a darování dle přílohy. 

g) přílohu k flotilové pojistné smlouvě č. 500041986 s Generali pojišťovnou a.s., se sídlem 

120 84 Praha 2, Bělehradská 132, IČ: 61859869.  

h) odměny ředitelů škol a školských zařízení Kostelec nad Orlicí dle přílohy. 

i) odměny členů redakční rady zpravodaje Orlice za rok 2017 dle přílohy. 

j) příkazní smlouvu na zajištění administrace a závěrečného vyhodnocení projektu 

„Psychosociální podpora sociálně vyloučených rodin na Kostelecku“ s Centrem 

evropského projektování a.s., se sídlem 500 03 Hradec Králové, Švendova 1282,  

IČ: 27529576.  

k) smlouvu o provedení ohňostroje na Palackého náměstí v Kostelci nad Orlicí dne 1. 1. 2018 

se společností Fireworks service s.r.o., se sídlem 130 00 Praha 3, Kubelíkova 1224/42,  

IČ: 24123781. 

l) smlouvu o poskytování reklamních služeb se společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem 

516 01 Rychnov nad Kněžnou, Štemberkova 1094, IČ: 60914076. 



m) darovací smlouvu za účelem financování kulturní akce Novoroční ohňostroj v Kostelci nad 

Orlicí se společností Cihelna Kinský, spol. s r. o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 

Hálkova 1359, IČ: 47472081. 

n) darovací smlouvu za účelem financování kulturní akce Novoroční ohňostroj v Kostelci nad 

Orlicí s dárcem Josef Kopecký, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, K Tabulkám 1431, 

IČ: 12946206. 

o) smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě 

k zajištění městské autobusové dopravy v Kostelci nad Orlicí se společností AUDIS BUS 

s.r.o., se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Soukenická 242, IČ: 15040500. 

p) dohodu o zániku nájmu bytu č. 208 v Domě s pečovatelskou službou čp. 763 v ulici Frošova 

v Kostelci nad Orlicí s panem ******************, bytem 

******************************************* ke dni 30.11.2017. 

q) Pravidla pro volební kampaň pro volby prezidenta republiky 2018 v Kostelci nad Orlicí. 

r) smlouvu o revolvingovém úvěru s Komerční bankou a.s., se sídlem 114 07 Praha 1,  

Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054. 

s) změnu rozpočtu na rok 2017 - rozpočtové opatření č. 24 

t) změnu rozpočtu na rok 2017 - rozpočtové opatření č. 25 

u) změnu rozpočtu na rok 2017 - rozpočtové opatření č. 26 

v) změnu rozpočtu na rok 2017 - rozpočtové opatření č. 27. 

w) změnu rozpočtu na rok 2017 - rozpočtové opatření č. 28. 

x) dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje  

č. SR_17_1172890 na rok 2017 z dotačního programu A na podporu sociálních služeb 

definovaných v zák. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů v 

Královéhradeckém kraji v roce 2017 pro Pečovatelskou službu Kostelec nad Orlicí v částce 

2 690 800 Kč s Královéhradeckým krajem, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské 

náměstí 1245. 

y) změnu rozpočtu na rok 2017 - rozpočtové opatření č. 29. 

z) plán jednání rady města na rok 2018. 

aa) dohodu o vytvoření společensky účelného místa a poskytnutí příspěvku 

spolufinancovaného ze státního rozpočtu Evropského sociálního fondu č. RKA – JZ - 

43/2017 v rámci projektu „Aktivní v padesáti v Královéhradeckém kraji“ s Úřadem práce 

ČR, se sídlem 170 00 Praha 7, Dobrovského 1278/25, IČ: 72496991. 

bb) dohodu o vytvoření společensky účelného místa a poskytnutí příspěvku 

spolufinancovaného ze státního rozpočtu Evropského sociálního fondu č. RKA – JZ – 

42/2017 v rámci projektu „Záruky pro mladé v Královéhradeckém kraji“ s Úřadem práce 

ČR, se sídlem 170 00 Praha 7, Dobrovského 1278/25, IČ: 72496991. 

 

2. souhlasí 

a) s vyvěšením záměru obce na pronájem prostor garáže označené písmenem „D“ o výměře 
54 m2 umístěné v budově bez čp./če jež je součástí pozemku parc. č. 2345/29, v kat. ú. 
Kostelec nad Orlicí v areálu Technických služeb, který je zapsán na listu vlastnictví  



č. 10001 vedeného u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Rychnov nad Kněžnou. 

b) s vyvěšením záměru obce na pronájem části pozemku parc. č. 17 - ostatní plocha 

(Palackého náměstí) o celkové výměře 180 m2 v kat. ú. Kostelec nad Orlicí, který je zapsán 

na listu vlastnictví č. 10001 vedeného u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, 

Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou za účelem konání farmářských trhů v roce 

2018. 

c) s vystavením objednávky na projektovou dokumentaci na akci „Hasičská zbrojnice  

v Kostelci nad Orlicí - zateplení a stavební úpravy a opravy“ společnosti  

AG ATELIER, s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 533,  

IČ: 26002892, dle předložené cenové nabídky, vše v souladu s čl. VI., odst. 9 směrnice 

VS/38 z 1.10.2017 „Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“. 

d) s vyplacením odměn zastupitelům pověřených oddáváním za slavnostní obřady za rok 

2017 dle předloženého návrhu. 

e) s přijetím finančního daru ve výši 15 000 Kč za účelem financování kulturní akce Novoroční 

ohňostroj v Kostelci nad Orlicí od společnosti Cihelna Kinský, spol. s r. o., se sídlem  

517 41 Kostelec nad Orlicí, Hálkova 1359, IČ: 47472081. 

f) s přijetím finančního daru ve výši 5 000 Kč za účelem financování kulturní akce Novoroční 

ohňostroj v Kostelci nad Orlicí od společnosti Josef Kopecký, se sídlem 517 41 Kostelec 

nad Orlicí, K Tabulkám 1431, IČ: 12946206. 

g) s přidělením bytu č. 108 v Domě s pečovatelskou službou čp. 763 v ulici Frošova v Kostelci 

nad Orlicí panu ******************, bytem ******************************************** na dobu 

určitou od 1.12.2017 do 31.12.2018. 

h) s prodloužením nájemních smluv občanům v Domech s pečovatelskou službou v ulici 

Frošova čp. 1414 a čp. 763, 517 41 Kostelec nad Orlicí s účinností od 1.1.2018  

do 31.12.2018 dle přílohy. 

i) s prodloužením nájemní smlouvy na byt č. 304 paní **************, 

***************************************** a na byt č. 305 panu 

*************************************************************, a to na dobu určitou od 1.1.2018 do 

31.3.2018 . 

j) s přijetím účelové dotace na rok 2017 z dotačního programu A na podporu sociálních 

služeb definovaných v zák. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů v Královéhradeckém kraji v roce 2017 pro Pečovatelskou službu Kostelec nad 

Orlicí ve výši 2 690 800 Kč od Královéhradeckého kraje, se sídlem 500 03 Hradec Králové, 

Pivovarské náměstí 1245. 

k) s prodejem pianina Ukrajina za cenu 3 200 Kč Základní škole a Mateřské škole Záměl,  

517 43 Potštejn, Záměl 126. 

 

3. nesouhlasí 

a) s odkoupením technického zhodnocení budovy bez čp./če jež je součástí pozemku  

parc. č. 2345/24 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí v areálu bývalých kasáren  

od společnosti RENOVAK Kostelec nad Orlicí s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Komenského 1412, IČ: 49814401 za cenu 14 376 bez DPH. 



b) s vypracováním geometrického plánu na oddělení dvou částí díl č. IV. a díl  

č. V. pozemku parc. č. 2346/1 v kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 

c)  s vyvěšením záměru prodat dvě části díl č. IV. a díl č. V. pozemku parc. č. 2346/1 v kat. 

ú. Kostelec nad Orlicí (po vypracování GP). 

d) s žádostí pana ******** týkající se možnosti parkování na městském pozemku v ulici 

Ptáčkova před domem čp. 935. 

e) s žádostí bytového družstva Tyršova 1131 až 1137 týkající se instalace VDZ V12c - Zákaz 

zastavení v ulici Tyršova. 

f) s žádostí firmy Laurin Bohemia s.r.o týkající se užívání plochy v areálu bývalých kasáren 

pro příležitostnou výuku řízení motorových vozidel. 

g) s žádostí pana ******** o instalaci VDZ – Žlutý kříž před domem čp. 571 v ulici 

Jungmannova. 

h) s žádostí pana ****** o instalaci  V12c - Zákaz zastavení před domem čp. 40 v ulici I. J. 

Pešiny a pověřuje městkou policii pravidelnou kontrolou uvedené lokality. 

 

4. bere na vědomí 

a) převod družstevního podílu a práva nájmu družstevního bytu označeného č. A 2/1  

o velikosti 1+kk umístěného v I. NP domu čp. 1448 v ulici K Tabulkám v Kostelci nad Orlicí, 

a to v Bytovém družstvu Jungmannova ulice Kostelec nad Orlicí, na pana 

*********************************, bytem ***************************, 

***********************************, bytem **************************** a pana 

*********************************, bytem *******************************. 

b) zápis č. 7/2017 z jednání komise sociální a zdravotní ze dne 31.10.2017. 

c) zápis č. 2 z jednání komise pro dopravu, bezpečnost a prevenci kriminality ze dne 

11.10.2017. 

 

5. doporučuje ZM 

a) souhlasit s prodejem pozemku parc. č. 2765 obálkovou metodou nejvyšší nabídce  

s uvedením minimální ceny ve výši aktuálního znaleckého posudku a to 180 120 Kč. 

 

6. neschvaluje 

a) výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na projektové práce na 

akci „Místní komunikace ul. Stradinská Kostelec nad Orlicí“ dle stanoveného pořadí. 

b) výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na projektovou 

dokumentaci na akci „Rekonstrukce komunikace Riegrova ulice II. Etapa a Žižkova ulice, 

Kostelec nad Orlicí“ dle stanoveného pořadí.  

 

7. ruší 

a) výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na projektové práce na akci „Místní 

komunikace ul. Stradinská Kostelec nad Orlicí“. 

 

 



 

b) výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na projektovou dokumentaci na akci 

„Rekonstrukce komunikace Riegrova ulice II. Etapa a Žižkova ulice, Kostelec nad Orlicí“. 

 

V Kostelci nad Orlicí dne 29.11.2017 

 

 

 

………………….       …………………….. 

František Kinský       Ing. Tomáš Langr  
starosta města       místostarosta 

 


